
D O D A T E K  č. 1
K Smlouvě o poskytování služeb 04PU-000316 ze dne 1.11.2019: „D10 Vypracování znaleckých

posudků -  stavební úpravy na D10M

v v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

dále jen  ,, objednatel“ na straně jedné a
PROSCON, s.r.o., znalecký ústav
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

K Lochkovu 661/39, 154 00, Praha 5
49356381
CZ49356381
C 19831 vedená u Městského soudu v Praze 
společnost s ručením omezeným

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

D O D A T K U č .  1
K Smlouvě o poskytování služeb 04PU-000316 ze dne 1.11.2019: „D10 Vypracování znaleckých

posudků -  stavební úpravy na D10“

1.1

Článek I.
Předmětem tohoto Dodatku ě. 1 je změna termínu plnění uvedeného v článku III. Doba 
plnění.

1



1.2 Důvodem pro uzavření Dodatku č. 1 jsou skutečnosti, které nastaly v průběhu plnění Smlouvy 
o poskytování služeb 04PU-000259: „Stavební úpravy na dálnici D10 pro účely zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti provozu -  MPV“
Jedná se zejména o následující skutečnosti:

Z důvodu stále probíhajícího termínu stavebního řízení, kde byla žádost podána v 08/2019 a ústní 
jednání stavební úřad pro složitost řízení nařídil až na 31.3.2020. Předpoklad pravomocného 
rozhodnutí lze tedy očekávat v 05/2020 a současně není jasné jestli bude jednání uskutečněno 
v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu v ČR, jsou obě smluvní strany ve shodě, že bude uzavřen 
dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb 04PU-000259; „Stavební úpravy na dálnici D l0 pro účely 
zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu -  MPV“ na termín plnění smlouvy, který současný termín 
změní na 31.12.2020. Pravomocné rozhodnutí je  nezbytnou podmínkou pro souhlas sdělením 
pozemků, proto nelze min. do 05/2020 řešit majetkoprávní přípravu, vklady, podpisy smluv atd.

Smlouvá o poskytování služeb Q4PU-000316 ze dne 1.11.2019: „D10 Vypracování znaleckých 
posudků -  stavební úpravy na I) 10“ přímo souvisí s výše uvedenou smlouvou a důvod Dodatku 
č. 1 je totožný.

1.3 Změna termínu plnění, která je předmětem tohoto Dodatku Č. 1, nepředstavuje podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 zákona Č. 137/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů.

Článek II.

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Či. 1. tohoto Dodatku č. 1. se smluvní strany dohodly na 
změně Článku 111 (Doba plnění) odst. 1, který-se-mění následovně:

„Článek III.
Doba plněni

I  Smluvní sírany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: po nabytí účinnosti této smlouvy 

ukončení prací: 31.8.2020

Článek III.
3.1 Dodatek č. I je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 

také dva.

3.2 Zhotovitel bere na Vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

3.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v případě, kdy Objednatel ponese, v 
souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu azpůsobem zuvedeného 
zákona vyplývající.

2



3.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

V Praze dne 3 0 . 03 . 2020 V Praze dne 3 0 . 03 . 2020

za Objednatele: za Zhotovitele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR PROSCON, s.r.o.

3


